" Alberto episcopo Anagnino. Licet generalis sollicitu-

dinis —. Dal. Anagnie, idibus augusti, pontificatus 

nostri anno primo. » 

1 4 3 Anagni, 28 aoùt 1227. 

Populo Solino mandat quatenus de juribus quae in castro 

1. La date manque dan.s le manuscrit; elle esl restituée ici d'a
près lln'oi.i.1, liullar. l'rsd., I, 21, suivi par Potthast et Boden-
ber;;. 

Universis archiepiscopis et episeopis imhilget ul per lilleras, 
quas quidam cilra appellationem in forni-; communi a Sede 
Apostolica oblinebaul, non possint conveniri. nec leneantur a 
clericorum correctione cessare, nisi seriein facli conliueanl et 
plenam de ipso fecerinl menlionem. — (IÌEC. 14, f. 29 r"; 
ann. I, e. 146; — MOREAU 1185, f. 132; — POTTHAST 8018.) 

« Universis archiepiscopis el episeopis ad qnos liltere iste 

pervenerint. Desideranles plurimum ut —. Dat. Ana

gnie, V kalendas septembris, anno primo. » 

I 147 Anagni, 30 juin 1227. 

Cum Nicolao subdiacono, caiicHano et ncpole suo, super de
feclu nalalium disiiensal, concedens ul, impedimento non obs
lanle praediclo, ad ordines ci beneficia, s(iirituales actus et 
liouores, tanquam legitimus ailmitlalnr,reccpturuscliam libere 
dignilatem cpiscopalem, si ad eam iiisum conligeril evocari. 
— (REG. 14, f. 29 vo; ann. I, e. 147; — .MOREAU 1185, f. 133.) 

(f Nicolao subdiacono, capellano et ncpoli nostro. Cum 
Dei bonilati —. Dat. Anagnie, II kalendas julii, anno 
primo. » 

148 .4.nagni, 10 juillet 1227. 

Episcopo Zagabriensl liberlates et immunitates populis Zaga-
briensis ecclesiae indullas el redditus diclo episcopo collatos 
ab Ileraerico, Andrea II et Bela IV Ungarorum regibus, con
firmai, insertis sub bufia sua dictorum regum privilegiis. — 
(BEG. 14, f. 32 r"; ann. I, e. 147 6»s; ~ MOREAU 1185, f. 134; 

— POTTHAST 79C0.) 

« .. episcopo Zagabriensi. Dignum est et —. Dat. Ana

gnie, VI idus julii, pontificatus nostri anno primo. » 
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Praedicla vero privilegia sic incipiunt et desinunt : 

Privilcgium Ibmierici regis. 1199. 

I. — « In nomine Sancte Trinitatis et Individue Uni-
tatis. Ilenricus Dei gratia Huugarie — rex in perpe-
tuum. Quanto excellentiori beneficiorum —. D:it. per 
manum Desidcrii, aule regie cancollarii, anno Domi
nice Incarnationis millesimo centesimo nonagesimo 
nono —. » 

Praedicla vero privilegia sic incipiunt et desinunt : 

Privilcgium Uemerici regis. 1201. 

II. — « In nomine Sancte Trinitatis et Individue 
Unilalis. Heraericus Dei gratia Hungario — rex in 
perpetuura. Arduum nobis regni —. Dat. per manum 
Desiderii, aule regio cancellarli el Syburiensis prepo
sili, anno Dominice Incarnationis MCCI —. » 

Privilcgium Andreae ducis. 1201. 

III. — « In nomine —. Aiidrei\s Dei gratia Dalmatie 
— dux in perpetuum. Juris ratio videlur —. -Anno Do
minice Incarnationis MCCI, regnante gloriosissimo 
fralre nostro rege Henrico —. Dat. per manum Jacobi 
prepositi, magistri nostri el cancellarii. » 

Privilcgium Andreae regis. 1217. 

IV. — « In nomine —. Andreas Dei gratia Ungarie 
— rex in perpeluum. Venerandi regie stirpis —. Dal. 
per manum Hugolini, aule regio cancellarii,. anno ab 
Incarnatione Domini MCCXVII — regni nostri anno 
XHI. » 

[Privilcgium Belae, primogeniti legis.] 1222. 

V. — « Omnibus ad quos presentes —. Regie niajes-
talis celsiludo —. Dat. per nianuni Heymonis, nostri 
cancellarii, anno Dominice Incarnationis MCCXXII. » 

140 Anjgui, 9 juillel 12 

Praeposito et capitulo Zagabrie usi bus iibertaics et immuni
tates populis Zagabriensis ccclcsiae ab Ilemerico el Andrea II 
regibus Ungarorum indullas, el proventns decimarum cu[l]telli 
scilicet Zagabriensis parrochiae ac decimas de (lercha, nec non 
ducenlos porcos el ducentos cubulos vini, ac etiam quamdam 
curlem cum omnibus domibus existeolibus in eadem, quae 
omnia Slephanus li Zagabriensis episcopus ad augmcnlalionem 
mensae ipsius ccclcsiae concesserat, confirmai, sub sua bulla 
insertis dictorum regum el episcopi privilegiis.— (BEG. 14, f. 
37 r»; ann. I, e. 148;-MOREAO 1185, f. 144;— POTTHAST 7959.) 

« .. preposito et capitulo Zagabnensibus. Dignum est 
et —. Dat. Anagnie, VII idus julii, anno primo. » 

GRÉGOIRE IX. t. I . 

Privilcgium Uemerici regis. 1201. 

I. — « In nomine Sancte Trinitatis et Individue Uni
lalis. Hemericus Dei gratia etc. usque in finem privi-
legii relati retro in principio hujus quaterni. » (= 
e. 148, n" JI.) 

Privìlegium Andreae regis. 1217. 

II. — « In nomine —. Andreas Dei gratia Ungarie 
— rex in perpetuum. Venerandi regie stirpis —. Dat. 
per manus Hugrini, aule regie cancellarii, anno ab 
Incarnatione Domini MCCXVII — regni nostri anno 
XIII. .) (Cf. e. 148,11° IV.) 

Privilcgium Andreae regis. 1221. 

III. — « In nomine —. -Andreas Dei gratia Ungarie 
— rex in perpeluum. Regie dignilalis incumbit —. Dat. 
per manus Cleti, aule regie cancellarii et Agriensis pre
posili, anno Dominice Incarnationis MGCXXI — regni 
nostri anno X° el Vili". » 

Privilcgium Slopliani II episcopi. 1227. 

IV. — « Stephanus divina providentia Zagabriensis 
episcopus —. Cum cunctis constare —. Anno ab Incar
natione Domìni MCGXXVII. episcopatus nostri anno 
secundo, » 

loO Anagni, 18 juillet 1227. 

Episcopo Zagabriensi populum de Uumbroa, quem cum terra 
et Silva Zagabriensi ecclesiae Ladisclavus rex Ungariae cnntu-
lerat, confirmat, inserta sub bulla sua quadam carta anni 1134 
collalionem praedicli regis referente. — (BEO. 14, f. 41 vo; 
ann. I, e. 149; — MOREAU 1185, f. 154; — POTTHAST 7967.) 

«..episcopo Zagabriensi. Cum a nobis—.Dal. Ana
gnie, XV kalendas augusti, anno primo. » 

Carla de collalione Ladisclavt regis. 26 avril H34. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 
Regnante nobilissimo rege Ladisclavo —. Quod factum 
est anno Dominice Incarnationis MCXXXIV, epacla 
XXIII, VI kalendas maii — decanus Sebastianus. » 

1 5 1 Anagni, 7 seplembre 1227. -

Populo Setìno Paulum Judicis, civem Romanum, concedit 
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in reclorem. — (REG. 14, f. 42 vo; ann. I, e. 150; — MORE.AU 
1185, f. 156; — POTTUAST 8031.) 

a Populo Setino. Recepto nuper a vestris nuntiis ju
ramento de stando mandatis noslris super eo quod di
lectum filium Paulum Judicis, nobilem civem Roma
num, elegcralis vobis sine nostra licenlia in reclorem, 
eisdem nuntiis el per eos vobis injunximus, sub debito 
prestiti juramenti, ne quem extraneura in rectoreni de 
celerò assumalis, sine Apostolice Sedis licenlia spe
ciali, el ne sine nostro mandato Paulo intenderelis ei
dem. Nolenles autem quod terra vestra, cujus tranquil-
lilatem et .statura paterno zelamur aflectu, ex defeclu 
rectoris possit incurrere delrimentum, eundem Pau
lum, de cujus industria el devolione confidimus et in 
quem vestros aniraos direxistis, vobis hoc anno de gra
tia concedimus in reclorem. Ideoque universitati vostre 
per apostolica scripta mandamus quatenus hylariler 
recipiatis eundem, et ei tanquain reclori vostro humi
liter intendatis —. Dal. Anagnie, VII idus septembris, 
pontificatus nostri anno primo. » 

l u 2 Vellctri. 20 nclobre 1227. 

Ducem Auslriae ob ardentcm sacrae expeditiunis obeundae 
zelum collaudai, cumque sub beali Petri et sua protectione 
suscipit. — (BI:G'. Il, 1". 42 v"; ann. I, e. 151 ; — .MI.REAU 1185, 
f. 157: — POTTHAST 80 V7*.) 

(I Nobili viro .. (luci .Austrie. Eidei tue sincerilas —. 
Ex tua cpioque nuper insinuatione dìdicinius, quod 
mulli nobilium terre tue, signo crucis assumplo, se 
devoverunt servitio Terre Sancte, alii vero niiilto plures 
aliis divitcs et potentes piuin super boc proposituni 
conceperunt, et ad transfretanduin in proximo passagio 
so accingunt : per quod licet prò magna parte mililum 
tuorum auxilio destitui te contingat, quia tamen arden
ter desideras promolionem dicti negotii per eflectum, et 
nunc exhijiens devotionis allectum quem libi super hoc 
Dominus inspiravit, non vis tantum bonuiii et factum 
tara necessarium impedire; sed super hoc libi pelisti 
per Sedem Apostolicam provideri, quatenus tanto liben-
lius cruce signatos ci sìgnandos ad succursum Terre 
predicto valeas animare, quanto id securius facere po-
teris, cum fuerit tibiprovisum specialiter in bac parte. 
Quare nobilitatis tue precibus inclinati, te exislentem 
in devolione hujusmodi, et Terre Sancte negolium pro-
curantem, cum terra et omnibus bonis que impreseii-
tiarum ralionabiliter possides, sub beali Pelri el nostra-
proleclione suscipimus, el presentis scripli patrocinio